CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 32/2023

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira)

Indico, ao Senhor Prefeito Odon Oliveira de Souza

Junior, extensivo ao Secretário de Infraestrutura,

Elton Gomes Souto do Ó, a construção de uma praça

de lazer com academia popular, na Comunidade

Trangola, na Zona Rural de Currais Novos.

Senhor Presidente,

             Esse pedido surge a partir dos próprios moradores da referida comunidade, pois as mesmas
sentem a necessidade de terem um local para que as possam praticar caminhadas e para também seus
filhos tenham onde brincar. Essa praça vai melhorar a qualidade de vida social da comunidade e
consequentemente melhora também a saúde das pessoas e convivência de todos os moradores, portanto
indico ao prefeito de Currais Novos, extensivo ao Secretário de infraestrutura, a construção de uma praça
de lazer com academia popular, na Comunidade Trangola, na Zona Rural de Currais Novos.

                         Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Elton Gomes Souto do Ó,  Secretário

Municipal de Infraestrutura  e Serviços Urbano: ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 –

Currais Novos.

                         Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 19 de janeiro de 2023.

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

JUSTIFICAÇÃO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-25T10:49:54-0300